



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15012021-224451
CG-DL-E-15012021-224451

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 168]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जनवरी 15, 2021/पौष 25, 1942

No. 168]

NEW DELHI, FRIDAY, JANUARY 15, 2021/PAUSHA 25, 1942

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 जनवरी, 2021

का.आ. 188(अ).—केन्द्रीय सरकार को ऐसा प्रतीत होता है कि लोक हित में यह आवश्यक है कि “मुजफ्फरपुर, वैशाली, सारण और समस्तीपुर जिलों के भौगोलिक क्षेत्र में शहरी गैस वितरण परियोजना” के अन्तर्गत प्राकृतिक गैस पदार्थों के परिवहन हेतु थाना : डोरीगंज, जिला : सारण, राज्य बिहार में इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड द्वारा पाइपलाइन बिछाई जानी चाहिए;

और केन्द्रीय सरकार को ऐसी पाइपलाइन बिछाने के प्रयोजन के लिए आवश्यक प्रतीत होता है कि उस भूमि में जिसके भीतर उक्त पाइपलाइन बिछाई जाने का प्रस्ताव है और जो इस अधिसूचना से संलग्न अनुसूचि में वर्णित है, उपयोग का अर्जन किया जाए;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, पेट्रोलियम और खनिज पाइपलाइन्स (भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन) अधिनियम, 1962 (1962 का 50) की धारा 3 की उपधारा(1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, उक्त भूमि में उपयोग के अधिकार का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है।

कोई व्यक्ति, जो उक्त अनुसूचि में वर्णित भूमि में हितबद्ध है, उस तारीख से जिसको, भारत के राजपत्र(असाधारण) में यथा प्रकाशित इस अधिसूचना की प्रतियां साधारण जनता को उपलब्ध करा दी जाती हैं, इक्कीस दिन के अन्दर, भूमि के

भीतर पाइपलाइन बिछाए जाने हेतु उपयोग के अधिकार के अर्जन के लिए, श्री भुवनेश्वर मिश्र, सक्षम प्राधिकारी, इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड, निर्माण कार्यालय बरौनी, पाइपलाइन डिविजन, बी के पी एल मुख्यालय परिसर, पो.- बरौनी ऑयल रिफाइनरी, जिला- बेगूसराय, बिहार- 851114 को लिखित रूप में आक्षेप भेज सकेगा।

संलग्नक : अनुसूची

अनुसूची

थाना : डोरीगंज		जिला : सारण	राज्य : बिहार
मौजा /ग्राम	सर्वे / ब्लॉक /सं.(प्लॉट सं.)	सब-डीव-सं	क्षेत्रफल
			हेक्टेयर - आरे - वर्ग मीटर
1	2	3	4 - 5 - 6
रायपुर बिनगावां थाना नंबर- 523	897	सदर छपरा- 003	00 - 02 - 17
	रास्ता	सदर छपरा- 003	00 - 00 - 96
	893	सदर छपरा- 003	00 - 07 - 87
	894	सदर छपरा- 003	00 - 07 - 87
	895	सदर छपरा- 003	00 - 07 - 87
	रास्ता	सदर छपरा- 003	00 - 00 - 88
	892	सदर छपरा- 003	00 - 17 - 38
	रास्ता	सदर छपरा- 003	00 - 01 - 15
	884	सदर छपरा- 003	00 - 06 - 69
	885	सदर छपरा- 003	00 - 06 - 69
	886	सदर छपरा- 003	00 - 06 - 69
	889	सदर छपरा- 003	00 - 01 - 39
	887	सदर छपरा- 003	00 - 04 - 17
	881	सदर छपरा- 003	00 - 18 - 42
	882	सदर छपरा- 003	00 - 18 - 42
	883	सदर छपरा- 003	00 - 01 - 19
	913	सदर छपरा- 003	00 - 12 - 21
	914	सदर छपरा- 003	00 - 12 - 21
	915	सदर छपरा- 003	00 - 12 - 21
	351	सदर छपरा- 003	00 - 01 - 01
	352	सदर छपरा- 003	00 - 01 - 01
	353	सदर छपरा- 003	00 - 01 - 01
	354	सदर छपरा- 003	00 - 01 - 01
	355	सदर छपरा- 003	00 - 06 - 44
	356	सदर छपरा- 003	00 - 03 - 00
	357	सदर छपरा- 003	00 - 03 - 00
	358	सदर छपरा- 003	00 - 03 - 10
	359	सदर छपरा- 003	00 - 10 - 52
	368	सदर छपरा- 003	00 - 02 - 62
	367	सदर छपरा- 003	00 - 02 - 62

	360	सदर छपरा- 003	00 - 06 - 35
	361	सदर छपरा- 003	00 - 04 - 88
	362	सदर छपरा- 003	00 - 02 - 03
	364	सदर छपरा- 003	00 - 16 - 96
	365	सदर छपरा- 003	00 - 16 - 96
	363	सदर छपरा- 003	00 - 16 - 96
	369	सदर छपरा- 003	00 - 19 - 18
	370	सदर छपरा- 003	00 - 19 - 18
	371	सदर छपरा- 003	00 - 05 - 74
	372	सदर छपरा- 003	00 - 07 - 68
	373	सदर छपरा- 003	00 - 02 - 74
	374	सदर छपरा- 003	00 - 08 - 47
	430	सदर छपरा- 003	00 - 12 - 01
	रास्ता	सदर छपरा- 003	00 - 00 - 53
	429	सदर छपरा- 003	00 - 00 - 09
	431	सदर छपरा- 003	00 - 02 - 18
	262	सदर छपरा- 003	00 - 15 - 12
	263	सदर छपरा- 003	00 - 10 - 27
	264	सदर छपरा- 003	00 - 02 - 33
	265	सदर छपरा- 003	00 - 02 - 23
	266	सदर छपरा- 003	00 - 04 - 66
	276	सदर छपरा- 003	00 - 03 - 52
	277	सदर छपरा- 003	00 - 03 - 39
	278	सदर छपरा- 003	00 - 02 - 94
	290	सदर छपरा- 003	00 - 08 - 22
कोतवापट्टी रामपुर थाना नंबर- 523	995	सदर छपरा- 003	00 - 02 - 50
	992	सदर छपरा- 003	00 - 13 - 14
	1023	सदर छपरा- 003	00 - 01 - 70

[फा. सं. एल-14014/50/2020-जी पी II]

राज किशोर , अवर सचिव

MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS

NOTIFICATION

New Delhi, the 12th January, 2021

S.O. 188(E).—Whereas it appears to the Central Government that it is necessary in the public interest that a pipeline should be laid by the Indian Oil Corporation Limited in Thana : Doriganj, District : Saran in the State of Bihar for “City Gas Distribution Project in the Geographical Area of Muzaffarpur, Vaishali, Saran and Samastipur Districts” for the transportation of Natural Gas Product;

And, whereas, it appears to the Central Government that for the purpose of laying the said pipeline, it is necessary to acquire the right of user in the land under which the said pipeline is proposed to be laid, and which is described in the Schedule annexed to this notification;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3 of the Petroleum and Minerals Pipelines (Acquisition of Right of User in Land) Act, 1962 (50 of 1962), the Central Government hereby declares its intention to acquire the right of user therein;

Any person interested in the land described in the said Schedule may, within twenty one days from the date on which the copies of the notification issued under sub-section (1) of Section 3 of the said Act, as published in the Extra ordinary Gazette of India are made available to the general public, object in writing to the acquisition of the right of user therein for laying of the pipeline under the land, to Shri Bhubneshwar Mishra, Competent Authority, Indian Oil Corporation Limited, Construction Office Barauni, Pipeline Division, B.K.P.L. Head Quarter, Post- Barauni Oil Refinery, Dist.- Begusarai, Bihar-851114.

Encl.:- Schedule

SCHEDULE

Thana : Doriganj		District : Saran		State : Bihar	
Mouza / Village	Survey/Block No.	Sub-Div.-No.	Area		
			Hectare - Are - Sq. mtr		
1	2	3	4 - 5 - 6		
Raipur Bingawan Thana No. 523	897	Sadar Chapra- 003	00 - 02 - 17		
	Cart Track	Sadar Chapra- 003	00 - 00 - 96		
	893	Sadar Chapra- 003	00 - 07 - 87		
	894	Sadar Chapra- 003	00 - 07 - 87		
	895	Sadar Chapra- 003	00 - 07 - 87		
	Cart Track	Sadar Chapra- 003	00 - 00 - 88		
	892	Sadar Chapra- 003	00 - 17 - 38		
	Cart Track	Sadar Chapra- 003	00 - 01 - 15		
	884	Sadar Chapra- 003	00 - 06 - 69		
	885	Sadar Chapra- 003	00 - 06 - 69		
	886	Sadar Chapra- 003	00 - 06 - 69		
	889	Sadar Chapra- 003	00 - 01 - 39		
	887	Sadar Chapra- 003	00 - 04 - 17		
	881	Sadar Chapra- 003	00 - 18 - 42		
	882	Sadar Chapra- 003	00 - 18 - 42		
	883	Sadar Chapra- 003	00 - 01 - 19		
	913	Sadar Chapra- 003	00 - 12 - 21		
	914	Sadar Chapra- 003	00 - 12 - 21		
	915	Sadar Chapra- 003	00 - 12 - 21		
	351	Sadar Chapra- 003	00 - 01 - 01		
	352	Sadar Chapra- 003	00 - 01 - 01		
	353	Sadar Chapra- 003	00 - 01 - 01		
	354	Sadar Chapra- 003	00 - 01 - 01		
	355	Sadar Chapra- 003	00 - 06 - 44		
	356	Sadar Chapra- 003	00 - 03 - 00		

Kotwapatti Rampur Thana No. 523	357	Sadar Chapra- 003	00 - 03 - 00
	358	Sadar Chapra- 003	00 - 03 - 10
	359	Sadar Chapra- 003	00 - 10 - 52
	368	Sadar Chapra- 003	00 - 02 - 62
	367	Sadar Chapra- 003	00 - 02 - 62
	360	Sadar Chapra- 003	00 - 06 - 35
	361	Sadar Chapra- 003	00 - 04 - 88
	362	Sadar Chapra- 003	00 - 02 - 03
	363	Sadar Chapra- 003	00 - 16 - 96
	364	Sadar Chapra- 003	00 - 16 - 96
	365	Sadar Chapra- 003	00 - 16 - 96
	369	Sadar Chapra- 003	00 - 19 - 18
	370	Sadar Chapra- 003	00 - 19 - 18
	371	Sadar Chapra- 003	00 - 05 - 74
	372	Sadar Chapra- 003	00 - 07 - 68
	373	Sadar Chapra- 003	00 - 02 - 74
	374	Sadar Chapra- 003	00 - 08 - 47
	430	Sadar Chapra- 003	00 - 12 - 01
	Cart Track	Sadar Chapra- 003	00 - 00 - 53
	429	Sadar Chapra- 003	00 - 00 - 09
	431	Sadar Chapra- 003	00 - 02 - 18
	262	Sadar Chapra- 003	00 - 15 - 12
	263	Sadar Chapra- 003	00 - 10 - 27
	264	Sadar Chapra- 003	00 - 02 - 33
	265	Sadar Chapra- 003	00 - 02 - 23
	266	Sadar Chapra- 003	00 - 04 - 66
	276	Sadar Chapra- 003	00 - 03 - 52
	277	Sadar Chapra- 003	00 - 03 - 39
	278	Sadar Chapra- 003	00 - 02 - 94
	290	Sadar Chapra- 003	00 - 08 - 22
	995	Sadar Chapra- 003	00 - 02 - 50
	992	Sadar Chapra- 003	00 - 13 - 14
	1023	Sadar Chapra- 003	00 - 01 - 70

[F. No. L-14014/50/2020-GP-II]

RAJ KISHORE, Under Secy.